２０１９年（令和元年）１２月６日
第７３期司法修習生　各位

広島弁護士会

会　長　　今井 光
第７３期司法修習生向け就職説明会および交流会実施のお知らせ

司法修習生の皆様におかれましては，日々研鑽を積まれていることと思います。

さて，広島弁護士会では，第７３期司法修習生を対象とした就職説明会および当会会員との交流会を下記のとおり実施することになりました。
就職説明会では，採用を検討している法律事務所等に参加いただくことにしております。今後の進路決定，事務所決定の一助になれば幸いです。

また，当会では，当会登録希望の司法修習生の就職活動に役立てるため，これまでに１９回，当会会員弁護士と司法修習生との交流会を実施しました。その結果，毎回多数の参加者があり，参加した司法修習生からも，弁護士と様々な話をすることができ，その後の就職活動の契機としても非常に役立った，との声を得ております。そこで，当会では，第７３期司法修習生についても，弁護士との交流会を，就職説明会と同日に開催することとしました。参加費は無料です。
就職説明会および交流会の詳細は別紙のとおりですので，参加を希望する司法修習生は，氏名，修習地および連絡先等を明記の上，別紙を広島弁護士会事務局にファクシミリ送信，郵送または持参する方法でお申し込みください。参加申込書に記載された内容は，当日参加した法律事務所およびその他採用を検討している法律事務所等に情報提供することがありますので，あらかじめ御了承ください。
会場準備等の都合により，２０２０年１月２４日（金曜日：必着）までにご連絡いただきますようお願いいたします。
記

１　日　時　２０２０年２月８日（土）
就職説明会　午後２時～５時ころ（予定）
交流会　　　午後５時ころ～７時３０分ころ（予定）
２　場　所　　広島弁護士会館

〒７３０－００１２

広島市中区上八丁堀２番７３号

電　話　０８２－２２８－０２３０

ＦＡＸ　０２８－２２８－０４１８

[image: image1.emf]

※ご回答は，２０２０年１月２４日（金曜日・必着）までに，広島弁護士会事務局まで郵送又はＦＡＸにてお願いいたします。
	（このまま，ご送信ください。）　送信先ＦＡＸ　082-228-0418

送付先　〒７３０－００１２　広島市中区上八丁堀２－７３　広島弁護士会

参加申込書
（参加を希望するプログラムに○印を記入してください。）

（　）就職説明会に参加します。
（　）交流会に参加します。

	お名前

	生年月日
	年　　　　　月　　　　　日

	携帯電話
	　　　　　　　－　　　　　－

	その他電話番号
	　　　　　　　－　　　　　－

	E-mail

	実務修習地

出身大学・学部

出身法科大学院・卒業年月（予備試験の場合はその旨，予備試験合格年）

司法試験合格年・合格時選択科目

その他経歴・職歴・自己アピール等（記入は任意です。）

※記入いただいた内容は，司法修習生の採用を希望する法律事務所，官公庁および企業団体に対して，その採用を支援するため開示する場合があります。